
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

Arrêté du 20 janvier 2022 fixant la liste des emplois ouvrant droit 
à l’indemnité temporaire de mobilité au sein du ministère de l’intérieur 

NOR : INTA2201455A 

Le ministre de l’intérieur, 
Vu le décret no 2008-369 du 17 avril 2008 modifié portant création d’une indemnité temporaire de mobilité ; 
Vu l’arrêté du 17 avril 2008 fixant le montant maximal de l’indemnité temporaire de mobilité instituée par 

le décret no 2008-369 du 17 avril 2008, 

Arrête : 

Art. 1er. – Au sein du ministère de l’intérieur, les emplois susceptibles de donner lieu à l’attribution de 
l’indemnité temporaire de mobilité instituée par le décret du 17 avril 2008 susvisé sont déterminés en annexe 
du présent arrêté. 

Art. 2. – L’annexe au présent arrêté fixe, pour chacun des emplois mentionnés à l’article 1er, le montant de 
l’indemnité et la période de référence requise pour son versement. 

Art. 3. – Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 1er janvier 2022. 
Art. 4. – Le secrétaire général du ministère de l’intérieur est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 20 janvier 2022. 
Pour le ministre et par délégation : 

Le secrétaire général, 
J.-B. ALBERTINI  

ANNEXE 

LISTE DES EMPLOIS DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 
OUVRANT DROIT AU BÉNÉFICE DE L’INDEMNITÉ TEMPORAIRE DE MOBILITÉ 

1. Secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur Sud 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

SGAMI Sud/ DSIC/ Bureau des réseaux 
fixes, DT - Marseille (13) Chef de projet réseaux A 3 ans 10 000 1 

SGAMI Sud/ DSIC/ Bureau des réseaux 
fixes, DT - Colomiers (31) Chef du pôle BRF Toulouse A 3 ans 10 000 1 

SGAMI Sud/ DSIC/ Bureau des réseaux 
fixes, Marseille (13) Technicien réseaux B 3 ans 8 000 6 

SGAMI Sud / DSIC/ Bureau des 
réseaux mobiles/ Pôle MCO,  
Marseille (13) 

Technicien radio B 3 ans 8 000 4 

SGAMI Sud / DSIC/ Bureau des 
réseaux mobiles, pôle opérateur, 
Marseille (13) 

Technicien radio B 3 ans 8 000 4 

SGAMI Sud / DSIC/ Bureau des 
réseaux mobiles/ Pôle MCO,  
Ajaccio (2A) 

Technicien radio B 3 ans 8 000 2 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

SGAMI Sud / DSIC/ Bureau des 
réseaux mobiles/ Pôle MCO, Bastia 
(2B) 

Technicien radio B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud/ DSIC/ Bureau des réseaux 
fixes, Ajaccio (2A) Technicien réseaux B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud / DSIC/ Bureau des 
réseaux mobiles/ Pôle MCO, Mar-
seille (13) 

Chef de pôle Maintien en condi-
tion opérationnelle A 3 ans 10 000 1 

SGAMI Sud / DSIC/ Bureau des 
réseaux mobiles/ Pôle opérateur 
Marseille (13) 

Chef de pôle opérateur A 3 ans 10 000 1 

SGAMI Sud/ DI/ Bureau régional des 
affaires immobilières PACA/CORSE, 

Marseille (13) 

Architecte urbaniste gestion 
immobilière A 3 ans 10 000 1 

SGAMI Sud/ DI/ Bureau régional des 
affaires immobilières Occitanie, 
Colomiers (31) 

Chargé d’opérations immobilières B 3 ans 8 000 6 

SGAMI Sud/ DI/ Bureau régional des 
affaires immobilières PACA Corse, 
Nice (06) 

Chargé d’opérations immobilières B 3 ans 8 000 2 

SGAMI Sud/ DI/ Bureau régional des 
affaires immobilières PACA Corse, 
Marseille (13) 

Chargé d’opérations immobilières B 3 ans 8 000 5 

SGAMI Sud/ DI/ Bureau régional des 
affaires immobilières PACA/CORSE, 

Ajaccio (2A) 
Chargé d’opérations immobilières B 3 ans 8 000 5 

SGAMI Sud / DEL/ BMM/ Antenne de 
Montpellier (34) Carrossier C 3 ans 6 000 5 

SGAMI Sud / DEL/ BMM/ Antenne Nice 
(06) Carrossier C 3 ans 6 000 4 

SGAMI Sud / DEL/ BMM/ Antenne Nice 
(06) Mécanicien automobile C 3 ans 6 000 9 

SGAMI Sud / DAGF/ Centre de services 
partagés, bureau des dépenses 
courantes 

Marseille (13) 

Chef du pôle BOP centraux B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud / DAGF/ Centre de services 
partagés, bureau des dépenses 
courantes 

Marseille (13) 

Chef du pôle BOP zonaux B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud / DAGF/ Centre de services 
partagés, bureau des dépenses 
courantes 

Marseille (13) 

Chef du pôle dépenses mutuali-
sées B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud / DAGF/ Centre de services 
partagés, bureau des dépenses 
courantes 

Marseille (13) 

Chef du pôle baux énergie et 
fluide et adjoint au chef du 
bureau dépenses courantes 

B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud / DAGF/ Centre de services 
partagés, bureau de la performance 
financière Marseille (13) 

Chef du pôle évaluation interne et 
adjoint au chef du bureau de la 
performance financières 

B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud / DAGF/ Centre de services 
partagés, bureau de la performance 
financière Marseille (13) 

Chef du pôle validation et adjoint 
au chef du bureau de la per-
formance financière 

B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud / DAGF/ Centre de services 
partagés, bureau des dépenses 
métiers et des recettes non fiscales 

Marseille (13) 

Chef du pôle dépenses fonction-
naires B 3 ans 8 000 1 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

SGAMI Sud / DAGF/ Centre de services 
partagés, bureau des dépenses 
métiers et des recettes non fiscales 

Marseille (13) 

Chef du pôle marchés B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud / DAGF/ Centre de services 
partagés, bureau des dépenses 
métiers et des recettes non fiscales 

Marseille (13) 

Chef du pôle recettes 
non fiscales B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud/ DRH/ Bureau des person-
nels administratifs, techniques et 
scientifiques Marseille (13) 

Gestionnaire RH GA/Paye C 3 ans 6 000 6 

SGAMI Sud/ DRH/ Bureau des person-
nels administratifs, techniques et 
scientifiques Marseille (13) 

Chef de la section carrière/disci-
pline B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud/ DRH/ Bureau des person-
nels actifs Marseille (13) 

Adjoint au chef de la section 
carrière en charge de la disci-
pline 

B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud/ DRH/ Bureau des person-
nels actifs Marseille (13) 

Gestionnaire RH section disci-
pline B 3 ans 8 000 1 

SGAMI Sud/ DRH/ Pôle d’Expertise et 
de Services (PESE) Marseille (13) Chef de section au PESE B 3 ans 8 000 3 

SGAMI Sud/ DRH/ Bureau des person-
nels administratifs, techniques et 
scientifiques Marseille (13) 

Chef de section au PESE B 3 ans 8 000 1  

2. Préfecture de l’Indre (36) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture de l’Indre 
Châteauroux (36) 

Rédacteur en charge des procé-
dures d’éloignement A 3 ans 6 000 1 

Chef pôle support utilisateurs / 
Technicien SIC B 3 ans 8 000 1 

Chef du SIDSIC A 3 ans 10 000 1 

Adjoint au chef du bureau des 
migrations et de l’intégration A 3 ans 8 000 1 

Chef du bureau de l’appui territo-
rial A 3 ans 8 000 1 

Chef du SIDPC A 3 ans 8 000 1 

Chef pôle systèmes et réseaux / 
Technicien SIC B 3 ans 8 000 1 

Technicien SIC B 3 ans 8 000 4  

3. Préfecture de l’Orne (61) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

SGCD Alençon (61) Gestionnaire marchés publics B 3 ans 8 000 2 

SGCD Alençon (61) Technicien SIC B 3 ans 8 000 5 

Préfecture Alençon (61) Chargé de mission juridique A 3 ans 8 000 1 

SGCD Alençon (61) Chef du bureau du budget, des 
finances et des achats A 3 ans 8 000 1 

Préfecture Alençon (61) Chef du service interministériel de 
défense et de protection civile A 3 ans 8 000 1 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture Alençon (61) Chef du bureau de l’intégration et 
de l’immigration A 3 ans 8 000 1 

SGCD Alençon (61) Chef du bureau de l’immobilier et 
des moyens A 3 ans 8 000 1 

Préfecture Alençon (61) Chef du centre d’expertise et de 
ressources titres A 3 ans 8 000 1  

4. Préfecture de Haute-Savoie (74) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

SGCD 
Annecy (74) Technicien SIC B 3 ans 8 000 8 

Préfecture Annecy Assistant du corps préfectoral C 3 ans 8 000 3 

Préfecture Annecy Agent accueil étrangers séjour C 3 ans 8 000 8 

Préfecture Annecy Adjoint au chef de bureau asile- 
éloignement A 3 ans 8 000 1 

SGCD 
Annecy (74) 

Gestionnaire 
ressources humaines B 3 ans 8 000 7 

Préfecture Annecy Chargé de l’admission exception-
nelle au séjour B 3 ans 8 000 1  

5. Préfecture de l’Essonne (91) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture 
Cabinet du préfet délégué à l’égalité 

des chances 
Evry (91) 

Chef du cabinet du préfet délégué 
à l’égalité des chances A 3 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
Cabinet du préfet délégué à l’égalité 

des chances 
Evry (91) 

Secrétariat du préfet délégué à 
l’égalité des chances C 4 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
DCISPC 
Evry (91) 

Chef du bureau défense et pro-
tection civile (BDPC) A 4 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
DCISPC 
Evry (91) 

Adjoint au chef du bureau 
défense et protection civile 
(BDPC) 

A 4 ans 8 000 € 2 

Préfecture 
DCISPC 
Evry (91) 

Chef du bureau de la sécurité 
intérieure et de l’ordre public A 4 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
DCISPC 
Evry (91) 

Adjoint au chef du bureau de la 
sécurité intérieure et de l’ordre 
public 

A 4 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
DCISPC 
Evry (91) 

Chef du bureau de la représenta-
tion de l’Etat et de la commu-
nication interministérielle 

A 4 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
DCISPC 
Evry (91) 

Secrétariat du préfet C 4 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
DCISPC 
Evry (91) 

Secrétariat du directeur de cabi-
net C 4 ans 8 000 € 1 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture 
DCPPAT 
Evry (91) 

Chargé de mission ingénierie ter-
ritoriale au bureau de l’appui 
aux territoires 

A 3 ans 6 000 € 1 

Préfecture 
DIMI 
Evry (91) 

Chef du bureau de l’éloignement A 4 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
DIMI 
Evry (91) 

Adjoint au chef du bureau de 
l’éloignement A 3 ans 6 000 € 2 

Préfecture 
DIMI 
Evry (91) 

Chef de section contrôle interne et 
lutte contre la fraude B 4 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
DIMI 
Evry (91) 

Chef de section admission excep-
tionnelle au séjour B 4 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
Secrétariat général 
Evry (91) 

Secrétariat du Secrétaire Général C 4 ans 8 000 € 1 

SGCD 
Evry (91) 

Chargé de mission immobilier 
administratif- grands travaux A 4 ans 8 000 € 1 

SGCD 
Evry (91) 

Chef du bureau de la stratégie 
immobilière filière ingénieur A 4 ans 8 000 € 1 

SGCD 
Evry (91) Chef du service programmation A 4 ans 8 000 € 1 

SGCD 
Evry (91) 

Administrateur système en systè-
mes d’information et de com-
munication 

A 4 ans 8 000 € 1 

SGCD 
Evry (91) 

Agent d’accueil à l’accueil de la 
cité C 3 ans 6 000 € 2 

SGCD 
Evry (91) Agent d’accueil en DDI C 3 ans 6 000 € 1 

SGCD 
Evry (91) Chef du bureau du courrier B 3 ans 6 000 € 1 

SGCD 
Evry (91) 

Chargé de mission pilotage de la 
masse salariale B 4 ans 8 000 € 1 

Sous-préfecture de Palaiseau (91) Chef du bureau du service à la 
population (BSP) A 4 ans 8 000 € 1 

Sous-préfecture de Palaiseau (91) Adjoint au chef du bureau du 
service à la population (BSP) A 4 ans 8 000 € 1 

Sous-préfecture de Palaiseau (91 Secrétariat du sous-préfet de 
Palaiseau C 4 ans 8 000 € 1 

Sous-préfecture de Palaiseau (91) 

Chargé de mission ingénierie ter-
ritoriale au Bureau de la coor-
dination interministérielle et de 
l’ingénierie territoriale (BCIIT) 

A 4 ans 8 000 € 1 

Préfecture 
DIMI 
Evry (91) 

Agent de guichet « Asile » C 4 ans 8 000 € 7  

6. Préfecture du Val-de-Marne (94) 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Préfecture 
DMI – Bureau de l’éloignement et du 

contentieux - Créteil (94) 

Chef du bureau de l’éloignement 
et du contentieux A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
DMI – Bureau de l’éloignement et du 

contentieux 
Créteil (94) 

Adjoint au chef du bureau de 
l’éloignement et du conten-
tieux 

A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
DMI – Bureau du séjour 
des étrangers 
Créteil (94) 

Chef du bureau du séjour des 
étrangers A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
DMI – Bureau du séjour 
des étrangers 
Créteil (94) 

Adjoint au chef du bureau du 
séjour des étrangers A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
DMI – Bureau du séjour 
des étrangers 
Créteil (94) 

Chef de section admission excep-
tionnelle au séjour B 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
DMI – Guichet unique des demandeurs 

d’asile 
Créteil (94) 

Chef de section GUDA B 3 ans 8 000 1 

Sous-préfecture de 
L’Haÿ-les-Roses (94) 

Chef du bureau de l’accueil et du 
séjour des étrangers A 3 ans 8 000 1 

Sous-préfecture 
de L’Haÿ-les-Roses (94) 

Adjoint au chef du bureau de 
l’accueil et du séjour des étran-
gers 

A 3 ans 8 000 1 

Sous-Préfecture de 
Nogent-sur-Marne (94) 

Chef du bureau de l’accueil et du 
séjour des étrangers A 3 ans 8 000 1 

Sous-Préfecture de 
Nogent-sur-Marne (94) 

Adjoint au chef du bureau de 
l’accueil et du séjour des étran-
gers 

A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
Secrétariat du corps préfectoral Créteil 

(94) 
Assistant de direction C 3 ans 8 000 4 

Direction interministérielle du numé-
rique et des SIC 

Créteil (94) 

Standardiste 
jour & week-end C 3 ans 8 000 5 

Direction interministérielle du numé-
rique et des SIC 

Créteil (94) 

Chargé de mission transforma-
tion numérique A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
Direction des sécurités 
Créteil (94) 

Chef du SIDPC A 3 ans 8 000 1 

Préfecture 
Direction des sécurités 
Créteil (94) 

Adjoint au chef du SIDPC A 3 ans 8 000 1  

7. Postes des services relevant du périmètre de la police nationale : 
7.1. Direction centrale des compagnies républicaines de sécurité (DCCRS) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Bièvres (91) 

Cuisinier 
« création "CRS no 8" task force » C 3 ans 8 000 9 

Agent de restauration 
« création "CRS no 8" task force » C 3 ans 8 000 8 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



7.2. Direction de la coopération internationale de sécurité (DCIS) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Nanterre (92) 
Chargé du contrôle interne de 

l’enveloppe nationale du fonds 
pour la sécurité intérieure (FSI) 

A 3 ans 8 000 1  

7.3. Direction centrale de la police aux frontières (DCPAF) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi  

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Lyon (69) Technicien informatique B 3 ans 8 000 2 

Paris (75) Chef de l’unité « réseaux » B 3 ans 8 000 1 

Evry (91) Administrateur SIC B 3 ans 8 000 3 

Roissy-en-France (95) Administrateur réseaux B 3 ans 8 000 2  

7.4. Direction centrale de la police judiciaire (DCPJ) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

SDAT 
Levallois-Perret (92) Technicien de proximité B 3 ans 8 000 1 

SDLC 
Nanterre (92) Formateur en cybercriminalité B 3 ans 8 000 2  

7.5. Direction centrale du recrutement et de la formation de la police nationale (DCRFPN) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Lognes (77) Adjoint au chef de la division 
d’appui technique A 3 ans 8 000 1  

7.6. Direction centrale de la sécurité publique (DCSP) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Lyon (69) 
Adjoint au responsable zonal de 

la sécurité des systèmes d’in-
formation de la DZSP Sud-Est 

B 3 ans 8 000 1 

Paris (75) Responsable armes et munitions C 3 ans 8 000 1 

Paris (75) Chef de la section de soutien aux 
services centraux B 3 ans 8 000 1 

Paris (75) Adjoint au chef de la section de 
soutien aux services centraux B 3 ans 8 000 1 

Paris (75) Chef de section prospective A 3 ans 8 000 1 

Lyon (69) Assistant support au BDSIT au 
sein du SZGO B 3 ans 8 000 1 

Paris (75) Chef de la section du budget et de 
l’immobilier A 3 ans 8 000 1 

Melun (77) 
Technicien de proximité en infor-

matique, radio et télécommu-
nication 

B 3 ans 
8 000 

2 

Viroflay (78) Technicien de proximité informa-
tique télécommunications B 3 ans 8 000 2 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Evry (91) 
Technicien d’exploitation des 

systèmes de réseaux d’infor-
mation et de communication 

B 3 ans 
8 000 

1 

Montereau (77) 
Technicien de proximité en infor-

matique, radio et télécommu-
nication 

B 3 ans 
8 000 

1 

Meaux (77) Adjoint au chef cellule radio et 
télécommunications B 3 ans 8 000 1 

Evry (91) 
Adjoint au responsable des res-

sources humaines / Chargé de 
la modernisation 

B 3 ans 
8 000 

1 

Paris (75) Ingénieur de développement - 
Concepteur d’applications A 3 ans 8 000 1 

Paris (75) Gestionnaire du parc roulant B 3 ans 8 000 1 

Paris (75) Coordinateur des opérations et 
des synthèses A 3 ans 8 000 1  

7.7. Direction générale de la sécurité intérieure (DGSI) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois Catégorie statu-
taire d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Neuilly-sur-Seine (92) Formateur informatique B 3 ans 8 000 1 

Levallois-Perret (92) Opérationnel Cyber - LIA B 3 ans 8 000 1 

Levallois-Perret (92) Technicien cyberdéfense B 3 ans 8 000 1 

Boullay-les-Troux (91) Electrotechnicien C 3 ans 8 000 1 

Levallois-Perret (92) Technicien d’exploitation et de 
supervision de data center B 3 ans 8 000 1  

7.8. Direction des ressources et des compétences de la police nationale (DRCPN) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois Catégorie statu-
taire d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Paris (75) 

RSSI A 3 ans 8 000 1 

Secrétariat du bureau d’ordre du 
BGGP B 3 ans 8 000 1  

7.9. Préfecture de police de Paris 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies - DILT 
Paris (75) 

Technicien systèmes embarqués B 3 ans 8 000 5 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies - DILT 

Paris (75) 
Technicien de maintenance INPT B 3 ans 8 000 5 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies - DILT 

Le Chesnay (78) 
Technicien de maintenance INPT B 3 ans 8 000 5 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies - DILT 

Paris (75) 
Technicien infrastructure INPT B 3 ans 8 000 5 

Direction de l’immobilier de et de 
l’environnement - DIE 

Le Chesnay (78) 

Ingénieur référent à la délégation 
territoriale 

Nord-Ouest 
A 3 ans 8 000 2 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Direction de l’immobilier de et de 
l’environnement 

Paris (75) 

Adjoint au chef du pôle CVC au 
BMAT A 3 ans 8 000 1 

DRPP 
Paris (75) Développeur senior A 3 ans 8 000 1 

Direction du renseignement de la pré-
fecture de police - DRPP - Bobigny 
(93) 

Technicien support assistant local 
de sécurité des systèmes d’in-
formation 

B 3 ans 8 000 1 

DSPAP 
Nanterre (92) 

Technicien de proximité SIC Ser-
vice de l’accompagnement à la 
transition numérique (SATN) 

B 3 ans 8 000 2 

Délégation de l’immigration (DIM) - 
Paris (75) 

Technicien chargé de l’assistance 
et du conseil sur les projets 
transversaux et innovation 

B 3 ans 8 000 2 

Police judiciaire 
Paris (75) Développeur DRPJ Paris B 3 ans 8 000 2 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies- DILT 

Paris (75) 

Chef de projet systèmes d’infor-
mation géographique A 3 ans 8 000 1 

DSPAP 
Bobigny (93) 

Technicien de proximité SIC Ser-
vice de l’accompagnement à la 
transition numérique (SATN) 

B 
3 ans 8 000 1 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies - DILT 

Paris (75) 

Administrateur de données carto-
graphiques 

A 
3 ans 8 000 1 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies – DILT 

Le Chesnay (78) 
Armurier 

C 
3 ans 8 000 9 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies - DILT 

Paris (75) 
Technicien maintenance CIC 

B 
3 ans 8 000 2 

DRPP 
Créteil (94) 

Technicien support -Assistant 
local de sécurité des systèmes 
d’information 

B 
3 ans 8 000 1 

DRP 
Paris (75) 

Assistant local de sécurité des 
systèmes d’information 

B 3 ans 8 000 1 

Délégation de l’immigration 
(DIM) - Paris (75) 

Chargé de mission « projets 
transversaux et innovations » 

A 3 ans 8 000 1 

Police judiciaire 
La Défense (92) 

Chargé de mission représentant 
de la DRPJ au sein de Cyber 
Campus 

A 
3 ans 8 000 1 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies - DILT 

Paris (75) 
Expert technique CIC 

B 
3 ans 8 000 2 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies - DILT 

Chevilly-Larue (94) 
Mécanicien deux roues 

C 
3 ans 8 000 24 

Direction de l’innovation, de la logis-
tique et des technologies - DILT 

Paris (75) 
Ingénierie SIG 

A 
3 ans 8 000 3 

Direction de l’immobilier de et de 
l’environnement - DIE 

Paris (75) 

Contrôleur économiste de la 
construction 

A 
3 ans 8 000 1 

DSPAP 94 
Créteil (94) 

Technicien de proximité SIC Ser-
vice de l’accompagnement à la 
transition numérique (SATN) 

B 
3 ans 8 000 4 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

DSPAP 75 
Paris (75) 

Technicien de proximité SIC Ser-
vice de l’accompagnement à la 
transition numérique (SATN) 

B 
3 ans 8 000 6  

8. Direction générale de la gendarmerie nationale (DGGN) 

Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Centre de soutien automobile de la 
gendarmerie – Châteauroux 

Indre (36) 
Mécanicien automobile C 3 ans 8 000 2 

Garde Républicaine 
CSO/SSI/GM – Vérines 
Paris (75) 

Chef de groupe magasin B 3 ans 8 000 1 

Garde Républicaine 
CSO/SSI/GN- Mansard 
Nanterre 
Hauts-de-Seine (92) 

Chef de groupe « Nanterre » B 3 ans 8 000 1 

Garde Républicaine 
CSO/SSI/GPN – Vérines 
Paris (75) 

Chef de groupe Paris Nord B 3 ans 8 000 1 

Garde Républicaine 
CSO/SSI/GPS – Kellermann 
Paris (75) 

Plombier C 3 ans 8 000 7 

Garde Républicaine 
CSO/SSI/GPN – Vérines 
Paris (75) 

Plombier C 3 ans 8 000 6 

Garde Républicaine 
CSO/SSI/GN - Mansard 
Nanterre 
Hauts-de-Seine (92) 

Plombier C 3 ans 8 000 4 

Commandement du soutien opéra-
tionnel de la gendarmerie nationale 
– Groupe de sécurité et d’appui – 
SSST 

Beynes - Yvelines (78) 

Chef de section santé et sécurité 
au travail B 3 ans 8 000 1 

Commandement du soutien opéra-
tionnel de la gendarmerie nationale 
– Groupe de sécurité et d’appui - 
cercle mixte 

Beynes - Yvelines (78) 

Cuisinier C 3 ans 8 000 5 

CSAG- Satory –Yvelines (78) Carrossier-peintre C 3 ans 8 000 1 

CSAG- Satory –Yvelines (78) Mécanicien automobile C 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure / Sous-direction des 
applications de commandement 

Issy-les-Moulineaux 
Hauts-de-Seine (92) 

Auditeur SSI (NEO) A 3 ans 8 000 1 

Administrateur de données de 
référence (master data mana-
ger) 

A 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure /Sous-direction des sys-
tèmes d’information 

Issy-les-Moulineaux 
Hauts-de-Seine (92) 

Chef de projet maîtrise d’œuvre – 
Plainte en ligne A 3 ans 8 000 1 

Technicien en systèmes d’infor-
mation et de communication B 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure – Sous-direction des sup-
ports opérationnels – Issy-les-Mou-
lineaux – Hauts-de-Seine (92) 

Adjoint au chef de section chargé 
du suivi financier – gestion-
naire des ressources budgétai-
res 

B 3 ans 8 000 3 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure – Sous-direction des sup-
ports opérationnels – bureau des 
équipements de proximité – Issy- 
les-Moulineaux 

Hauts-de-Seine (92) 

Chef de section postes de travail A 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure – Sous-direction des sup-
ports opérationnels – bureau des 
équipements de proximité – Issy- 
les-Moulineaux 

Hauts-de-Seine (92) 

Chef de section télécommunica-
tion A 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure – Sous-direction des 
applications de commandement - 
Bureau des référentiels métiers– 
Issy-les-Moulineaux 

Hauts-de-Seine (92) 

Chef de section de l’information 
géographique opérationnelle A 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure –Sous-direction des 
applications de commandement - 
Bureau des référentiels métiers – 
Issy-les-Moulineaux 

Hauts-de-Seine (92) 

Chef de section conception d’ap-
plications communautaires A 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure – Sous-direction des sys-
tèmes d’information - Bureau des 
outils de soutien et des statistiques 
– Issy-les-Moulineaux 

Hauts-de-Seine (92) 

Chef de section de l’organisation 
et des ressources humaines A 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure –Sous-direction des 
réseaux radio - Bureau de la pros-
pective radio – Issy-les-Moulineaux 

Hauts-de-Seine (92) 

Chef de section projets innovants A 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure – Sous-direction des 
applications de commandement- 
Bureau du contrôle opérationnel 
des fichiers – Issy-les-Moulineaux 

Hauts-de-Seine (92) 

Chef de section contrôle fonc-
tionnel A 3 ans 8 000 1 

Service des technologies et des systè-
mes d’information de la sécurité 
intérieure – Sous-direction des sys-
tèmes d’information - Bureau des 
systèmes d’aide à l’enquête – Issy- 
les-Moulineaux (92) 

Chef de section des systèmes de 
contrôle A 3 ans 8 000 1 

Commandement de la gendarmerie 
dans le cyberespace / Division stra-
tégie, prospective et partenariat – 
département fusion et analyse de la 
menace cyber – Le Plessis-Robinson 
/ Puteaux (Campus Cyber) - Hauts- 
de-Seine (92) 

Spécialiste en analyse de la 
menace cyber A 3 ans 8 000 1 

Commandement de la gendarmerie 
dans le cyberespace - Division stra-
tégie, prospective et partenariat – 
département fusion et analyse de la 
menace cyber – Sèvres (Campus 
Cyber) 

Hauts-de-Seine (92) 

Chargé d’études et de projet en 
cyber menace – adjoint au chef 
du département partenariat et 
coopération 

A 3 ans 8 000 1 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Commandement de la gendarmerie 
dans le cyberespace - Division stra-
tégie, prospective et partenariat – 
département fusion et analyse de la 
menace cyber –Sèvres (Campus 
Cyber) 

Hauts-de-Seine (92) 

Coordinateur projet européen 
OVERCLOCK A 3 ans 8 000 1 

Commandement de la gendarmerie 
dans le cyberespace - Division stra-
tégie, prospective et partenariat – 
département fusion et analyse de la 
menace cyber –Sèvres (Campus 
Cyber) 

Hauts-de-Seine (92) 

Expert en développement logiciel A 3 ans 8 000 1 

Service de traitement de l’information 
gendarmerie - Bureau de la coordi-
nation et de la qualité – Rosny-sous- 
Bois 

Seine-Saint-Denis (93) 

Chargé de projets A 3 ans 8 000 2 

Service de traitement de l’information 
gendarmerie - Bureau de la coordi-
nation et de la qualité – Rosny-sous- 
Bois 

Seine-Saint-Denis (93) 

Technicien réseau B 3 ans 8 000 1 

Service de traitement de l’information 
gendarmerie - Bureau de la coordi-
nation et de la qualité – Rosny-sous- 
Bois 

Seine-Saint-Denis (93) 

Chargé du groupe suivi de projet 
– gestionnaire de portefeuille 
d’applications 

A 3 ans 8 000 1 

Service de traitement de l’information 
gendarmerie - Bureau de la coordi-
nation et de la qualité – Rosny-sous- 
Bois 

Seine-Saint-Denis (93) 

Responsable du processus de la 
gestion documentaire B 3 ans 8 000 1 

Service de traitement de l’information 
gendarmerie - Bureau de la coordi-
nation et de la qualité – Rosny-sous- 
Bois 

Seine-Saint-Denis (93) 

Gestionnaire de processus A 3 ans 8 000 1 

Service de traitement de l’information 
gendarmerie 

Bureau de la coordination et de la 
qualité – Rosny-sous-Bois 

Seine-Saint-Denis (93) 

Architecte technique A 3 ans 8 000 1 

Service de traitement de l’information 
gendarmerie 

Bureau des réseaux 
Rosny-sous-Bois 
Seine-Saint-Denis (93) 

Technicien des systèmes d’ex-
ploitation B 3 ans 8 000 1 

Service de traitement de l’information 
gendarmerie 

Bureau des réseaux 
Rosny-sous-Bois 
Seine-Saint-Denis (93) 

Responsable du processus de la 
gestion documentaire B 3 ans 8 000 1 

Groupement de sécurité et d’appui - 
Bureau administration et logistique 
- Section casernement 

Rosny-sous-Bois 
Seine-Saint-Denis (93) 

Chef de section affaires immobi-
lières B 3 ans 8 000 1 

RGIF / Escadron Sécurité d’Appui 
(ESA) / PHR 

Section technique (ST) 
Groupe Seine-Saint-Denis-Nord - 

Dugny 
Seine-Saint-Denis (93) 

Chef de groupe B 3 ans 8 000 1 

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 



Etablissement, 
organisme ou service 

et localisation 
géographique 

Emplois 
Catégorie 
statutaire 
d’emploi 

Durée 
de la période 
de référence 

Montant ITM 
(en euros) 

Nombre 
de postes 

Région de gendarmerie Ile-de-France – 
centre de soutien automobile de la 
gendarmerie – Dugny 

Seine-Saint-Denis (93) 

Mécanicien automobile C 3 ans 8 000 7 

Région de gendarmerie Ile-de-France – 
centre de soutien automobile de la 
gendarmerie – Dugny 

Seine-Saint-Denis (93) 

Carrossier-peintre C 3 ans 8 000 1 

RGIF/ Escadron Sécurité d’Appui 
(ESA) / PHR / Section technique 
(ST) / Groupe Maisons-Alfort (GMA) 
- Maisons-Alfort 

Val-de-Marne (94) 

Chef de groupe B 3 ans 8 000 1 

Centre opérationnel de soutien infra-
structure et logement / Bureau 
marché budget / 

Section marchés budget 
Maisons-Alfort (94) 

Chargé de la commande publique B 3 ans 8 000 1 

Centre opérationnel de soutien infra-
structure et logement / Bureau 
logement/ section gestion immobi-
lière 

Maisons-Alfort (94) 

Rédacteur en gestion immobilière C 3 ans 8 000 1  

10 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 10 sur 137 


	10-Arrêté du 20 janvier 2022 fixant la liste des emplois ouvrant droit à l’indemnité temporaire de mobilité au sein du ministère de l’intérieur

